- Maur.                                   perge sic coelo duce.                                   1455  
 Sed hoc parentis osculum tui accipe  
 Et redde matri. gnate, delictum meum  
 Et spes cadentis, iungere extremum mihi.  
 Scis, quale pignus, Trophime, committam tibi?
- Troph. Scio salutem Caesaris, animam patris.                                   1460
- Maur. Ita est. hoc unicum doleret vulnus mihi,  
 Hi quo perirent; indolens reliquum feram.  
 Valete.
- Theod.                                   mi pater vale.
- Maur.                                   fili vale.
- Troph. Excutitis isto lacrymas vultu mihi.                                   1465  
 Vbi nunc latebis, pumile mi, tuto satis?  
 Celare splendida artis est, suis quoque  
 Proditur in umbris lampas et latens patet.  
 Fraude hic agendum: gnatus est unus mihi,  
 Hic potius umbras subeat et lethi aleam,  
 Quam pereat heres, imperi et regni decus.                                   1470  
 Mutetur habitus. forma non prodet dolum,  
 Conspirat illa ac fraudibus satis favet.  
 Heus, Pseudole; haecine vestis arridet tibi?  
 Nunquid lubet mutare?
- Pseud.                                   quid ni, mi pater?  
 Theodore, quid si commodos illi togam?                                   1475
- Theod. Non commodo, mea est melior.
- Troph.                                   anima innocens  
 Suaeque sortis nescia! sine nunc, togam  
 Dabo meliorem, mi pumile, plane auream.  
 Tantisper hanc assume, dum redeas domum.  
 Quam nunc videris alius? an quisquam neget                                   1480  
 Esse Theodorum Pseudolum? factum bene.  
 Theodore, tu nunc Pseudoli nomen geres;  
 Tu, Pseudole, Theodorus exinceps eris  
 Et, cum rogaris nomen ac domum patris,  
 Esse Theodorum Caesaris natum assere.                                   1485  
 Capitis uterque?
- Theod. et Pseud.                                   capimus.
- Troph.                                   experiar modo:  
 Qui tu vocaris?
- Theod.                                   Pseudolus.
- Troph.                                   quis tibi pater?
- Theod. Trophimus.
- Troph.                                   pusille, nomen enarra tuum.
- Pseud. Theodorus ego sum, Caesar est pater mihi.

Prisc.   scimus. en, binos vides.  
 Haec iam tenetur vincta cum catulis fera.   1520

Maur. Ah, cara soboles, patris afflicti dolor!  
 Vos in catenis? perdidisti infelix meos,  
 Postquam esse coepi Caesar et coepi pater;  
 Tantum in dolores fertilis torus fuit.